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Vdazeni priatelia vinohradnici, mili hostia 1

Vitajte v Kovdlovci na oslavdch 600-ého vyro&ia vzniku
obce. Vitajte v obci, ktord sa rozvijala hoci bola zaradeni ‘
medzi tzv. zdnikové. Ktosi "midry" chcel administrativne |
likvidovat to, ¢o bolo preverené stdrodiami.

Je teda ¢o oslavovat - a v Kovdlovci patri k oslave
i pohdr vina. Vina svojho, domiceho, vypestovaného v kraji |
pod Bielymi Karpatami. TieZ patri k tradicii, ved prvé pi- i
somné zmienky o pestovani vinida sd z roku 1554. Vldda Mdrie |
Terézie Zi¢ila vinohradom, o &om svedéi i rozmach vinohrad-
nictva v oblasti - &o do mnoZstva i kvality. Sved&i o tom
i erb obce Kovdlovec, v ktorom je strapec hrozna a tzv.
Stepny nb%Z. Potom mnoZstvo vina i vinohradov kolisalo, &o |
siviselo so zmenou podnebia i spolodenskych podmienck.
RozSirenie fyloxéry a perenospdry znamenalo koniec najstar-
Sej éry vinohradnictva v Kovdlovci,

Obnova uslachtilych vinohradov bola taZk4. Uzemie
ovladli hybridy, odolné vo&i fyloxére a perenospore. V roku
1932 vysadil p. A. Holy a po nom p. P. Sloboda frankovku.
Bola to vSak len kvapka Stepov v mori samoroddkov, ktoré
kraju vlddli a% do roku 1970. Vtedy zadala ich postupni vy-
mena - na rad pri$li znovu udlachtilé sorty, ale u? Stepené
na odolné podpniky. Dnes uZ taZko ndjst vinohrad vysadeny
hybridmi. Prejavilo sa to i v kvalite vin. Vystavy vina,
moZnost porovndvania vzorkov, spdsobov pestovania i vyroby
vin, urobili na3u oblast porovnatelnou so Skalicou, Modrou
¢i Pezinkom.

I na tejto nasSej vystave vin sd vzorky vysokej idrovne.
SU poznacené oblastou - vi&Sinou tvrddie, ale o to buketnej-
Sie, zaujimavejSie. Niektoré vina sd troSku poznalené teplej-
§imi sklepmi, vSetky vSak nesi pedat prdce a umu vinohradni-
kov. Privrdvaji sa Vam : tu nds mdte, poteSte sa naSou farbou,
vénou, vychutnajte vSetko &im ovplyvame. A my doddvame :
Nezabudnite o nich hovorit s priatel'mi, ale hlavne



upevnite ori nizh staré vztahy a priatelstvd, nadviaite
nové a nikdy nezabudnite na kraj odkial pochddzaju.

Spomente si i na vinohradnika, ktory svojou prdcou
premenil 3favu na rubinovi frankovku, iskrivy Miller a
plny, svie?i vonavy burgund, Na zdravie, Stastie, spokoj-
nost a budice stretnutia priatelia !

In vino veritas !

Vybor ZO Slov. zvdzu
zdhradkdrov

Hodnotenie vin bolo vykonané 7. 8. 1994 v KD Kovdlovec
za ucasti 32 degustatorov.

Subkomisia:

Ing. Grec Viktor
Rajcak Felix
Rajédk Jozef
Markovié Stefan
Sprusansky Marian
Vach FrantiSek
Hojsik Jéan

Najvy35ie hodnotené.vzorky

16 Vach FrantiSek  Kovdlov BB . 93 19,3 ** g
31 SopusSek Marian P.Mo&idlany BB r. 93 2.8y 3 kTG
148 Hojsik Jén RadoSovce BB r. 89 19,3 ** 8
164 Ing. Gre¢ Viktor RadoSovce RR r. 92 19,3 ** g5

Vina oznadené S boli hodnotené komisiou a postipené
na potvrdenie hodnotenia subkomisii.

Ceny vzorkov vystavovanych vin :

Vino hodnotené do 18,4 véitane 2 blocky
18,5 - 18,9 v&it. 3 blodky
nad 19,00 véit. 4 blocky

Cena blogku a 0,05/-1 koStovadik vzorkového vina je 1,- Sk.

Vystavny vybor dakuje vietkym vystavovatel'om za dodané
vzorky vin na vystavu a Zeld vSetkym Gcastnikom vystavy
vela zdravia a dspechov. Zdroven sa ospravedlnuje za pripad-
né omyly a chyby v textovej &asti katalogu.




Zoznam vzorkov -

Kovdlovec 1994
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22,

23

24,
25
26,
27

Hajossy Miroslav
Horny Milan 175
Kubik Jozef

Kubik Jozef
Komdrek DusSan 32
Komarek DuSan 32
Kuba Pavol 33
Markovi& Stefan 126
Markovié Stefan 126
Pavelka Jozef 173
Repa Maridn 63
Tomdnek Julius 19
Tomdnek Jidlius 19
Vach FrantisSek 204
Vach FrantiSek 204
Vach FrantiSek 204
Vach FrantiSek 204
Vach FrantiSek 15
Vach Jozef

Vach Jozef

Vach Jozef

POPUDINSKE MOCIDLANY

Brdecka Jozef 130
Jurdcek Jan 275
Kutalovd Stefdnia 171
Kutal Milan 171
Sprusansky Peter 172
Sprusansky Matds 141

RV + VI

FR + PORT

140

Tramin

Tramin 1991
BB

BB

FR 1990
FR 1989
BB

Sauvignon

ZB

BB

Vi

Palava+Tramin

BB

Frankovka

BB

Tramin 86 1986
MOPR 1986
BB

André

Mordvia

MOPR

Tramin

Tramin 1992
ZB

18,6%*
181>
18,71*
18,9*
18,8*
18,8*
L8
18,7%*
L9.2 aex
18,6%
18,4
18,4
18,5*
L i
18,8%
19,3 [S**
18,5%
19, 0%
19,0 g**
LG 2%
18,6%*

18,6%
18,5%
18,4
18,5%
18,6%
18,2

odroda rok

32.

33.
34.
35
36.
37
38.
39,
40.
41,
42,
43,
44.

45.
46.
47,
48.
49.
50.
51y
52
53 .
54,
S55/;
56/

Sprusansky Silvester 70
Sprusansky Silvester 70

Sprusansky Marian 141

Sopusek Maridn 96
Toko§ Ernest 275

VIESKA

Duchoslav Jozef 47
Duchoslav Jozef 47
DrizZek Stanislav 86
DriZek Stanislav 86
Hrub&a Vladimir 140
Ivdnek Jan 115
Ivdnek Jan 115
Ivanovié Jozef 53
Ivanovi€é Jozef 53
Petrov Lubomir 2
Simek Frantisek 50
Simek FrantiSek 50

SMRDAKY

Bernat Stefan 30
Cech Jédn

Horvat Jan

Kocian Jozef
Kubik Ladislav 59
Kubik Jan 148
Kubik Jdn 148
JuUDr. Kreml Jozef
Masaryk Jozef
Pavlik Jén 113
Pericka Stanislav
Tokos Ferdinand 11

114
9

ves

Vavr .+Porgugal
BM

BB

Tramin + Palava

MT

vz

Leanka

BB + Leanka
André

ZB

MOPR

MT + RV

MT + RV 1991
Zweigeltrebe
VZ + BB

MT

BB

ZB IA

VZ + RV
ZB IA

VZ

Vi

o
Frankovka
ZB

ZB IA

BB + MOPR
BB

18,6*
18,7*
18,6*
18,5*
18,4
18,6*
18,5%
18,6#*
18,6*
18,5*
18,8*
1B, 9%

18,6*
LB
18,4

lg,8*
18;6*
18,5
18;5*
18,4

18;6*
18;5%
18,7*
L8



MOKRY HAKJ

Sifi: Gavlik Frantisek
58 . Gavlik FrantisSek
59, Gavlik Frantisek
60. Gavlik Frantidek
8l Ivdnek Peter 47
PRIETRIRKA

62. Bartal Rudolf

[ i Bartal Rudolf

64, Bartal Rudolf

65. Bartal Rudolf

66. Belay Izidor 89
67. Belay Izidor 89
68. Belay Ladislav 29

6. Belay Ladislav 29

70.  Rajéak

Stanislav

Tilhe VaseCka Jozef
72, Vasecka Jozef
Fitils Vasecka Jozef

CH RO PO N

745 Cernek Jdn 118

75. Cernek Ivan 118

76, Gril Pavol 24

70 Hrnek Ladislav 9
7Bl Hostinec R&zka

79. Chochold&ek Ri chard 6
80. Pisarovi& Anton 84
8. Vicej Jan

82. Vli¢ej Jan

83, zandt Anton 28

84. Zandt Anton 28

Odroda Rok

MOPR 1992
RR 1983
BB 1983
Frankova 1983

Palava neslad.

Sauvignon
B3 + Palava
BB

RV

Portugal modry

L9991

Kabernet,Sauvignon

RV
Frankovka
BB

RV 87
Tramin
BB

V4
Buvier
ZB

BB

RV

MT + VZ
MT + V(s
Vavrinec
ZB

MT + BB

Zweigel + Vavr

1992

1992

18,4
19 0%
18,7*
18,8*
18,0

18,6*
18,9%
18;8%
18, 7*
181,15
18;8*
18,6*
18,4

18,6*
18,8*
1.8:, 7%
18,9*

18
18,5%
18,4
18,9*
18,0
18, 7%
18,5*
18,4
18,7*
18,7*
18,3

Bl
92,
D%
94.
955
96.
Gl
98.

99,

100.
101.
102,
103.
104.
1057
106.
107.
lo8.
109.
110.
L1,
AR
113

114.
115;
116.
1175
LUg.
119,
120,

SKEALICA

Bardnek Vladimir
Bardnek Vladimir
Bardnek Vladimir
Petrzala Stefan
Petrzala Stefan

Puskdr Jdn Malého 30

Vajla Alexander 16

%zavodsky Jaroslav
Hollého 746, Senica

B3

BB

Frankovka
Prankovka

MT + V2 1991
Frankovka

ZB

MT

KO%W 8L OVE@

Baldz Jozef

Ing. BaldZ 3tefan
Bartal Miroslav 73
Bartal 3tefan 73
Bartal Peter 73
Bartal Jén 11
Bartal Jan 11
Belay Maridn 22
Bronicky Jozef
Bronicky Jozef
Fric Jéan

Fric Jéan

Kliment Pavol 73
Kliment Pavol 73
Kudldé Stefan
Kudldé Stefan
Kudld& Stefan
Liska Alojz

Ligka Alojz

Liska Alojz

Liska Aloj

Liska Alojz

ZB

ZB

MT

MT

MT

Tramin
Frank.+Vavrin.
ZB

BB

Frankovka

ZB IA

BM 19892
Frank.+Vavr.
MT + V&S
André+Frank.
MT

BB
Vavrin.+Frank.
BB 1991
BB

Sauvignon

ZB

18,3
19,0%*
18,8%
18,6%
18,6*
18,7*
18,9%

18,3

18,4
18,5%
18,4
18,4
18,4
18,6%
18,6*
18,6*
18,9%
18,9%
18,8*
18,5%
18,4
18,7*
18,5%
181
18,6%
18,4
18,8%
18,6*
18,7*
18,4




141,
142,
143,
144,
145,
146,
147.
148,
149,
150.

Liska Stefan

Liska Stefan

Liska Stefan

Liska Felix 9
LiSka Peter 9 !
Liska Felix

Mikula Jozef

Mikula Jozef

Ing. Petrzelka Pavol
Ing. PetrZelka Pavol
Ing. PetrZelka Pavol
Pukanc¢ik Jdn

Puskdr Milan

Sopusek Pavol
Stanidek Jifi
Sebesta Jozef
Sebesta Vilo

Tokos Vladimir 54
Toko§ Vladimir 54
Toko§ Maridn

odroda

ZB
Frankovka
Frankova

ZB

ZB

Frank. Pavl.
Palava + MT

1992

André + Frank.

BB
Sauvignon
Neuburg
MT

ZB

ZB

ZB
Frankovka
z¢

MT + VZ
Frank.+André
MT+VZ

RADOSOVCE

Tokos M.
Bluna Milan 405
Cdfal Rudolf 342
cdfal Rudolf 342
Cdfal Stefan 345
Hojsik J&an
Hojsik Jdn
Hojsik Jdn
Hojsik Jé&n
Hojsik Jén

BB nesladeny
MT

ZB IA

ZB

André

MT

André

BB

TR + BB

Vavrinec

1992

1989
1989
1986

19,1%%*
18,3
18,9%
18,6%
18,9 s*
18,7+%
18,4
19,3 g*
19, 2%
18,8%

odroda rok

Hojsik Jéan

Hu tYa Stefan 126
Hutta Stefan 126
Fila Stefan

Fila Stefan

Fila Miroslav 326
Fila Miroslav 326
Flajzik Jdn 182
Flajzik Jdn 182
FlajZikovd Eva
Flajzik Maridn
Frt¥al Miroslav
Ing. Grec¢ Viktor
Ing. Gre¢ Viktor
Ing. Gre¢ Viktor
Ing. Gre& Viktor
Ing. Grec¢ Viktor
Ing. Gre¢ Viktor
Ing. Gre¢ Viktor
Chudik Jan 142
Ivdnek Alojz
Ivdnek Alojz
Ivanek Alojz
Kudlaé Klement 18
Kudera Felix 358
Kudera Felix 358
Kuera Felix 358
Kudera Felix 358
Kucera Felix
Kudera Felix 358
Kucera Jan 1
Kucera Jan 204
Ing. Kucera Miroslav

Ing. Kucera Miroslav

vz

ZB

Frankovka

BB

RV 1989
BB

Frankovka

ZB

André

André

B

Frankovka 1981
André 1991
RR 1892
BB 1991
Vi

ves

VZ + Sauvignon

RV

André

BB

Tramin

BM + Vavrin.

ZB

Pdlava

BB

V2

Frankovka
Frank.+Vavr.
Vavrin.+Frank.

ZB

BB + VI

BB

Frankovka

19,1 grx
19,3 Sk
19,0 Sk*
19,0%*
18,6*
18.,/9*
18, 9%
1857
18,8%
1971 ShH
18, T*
18,8
18,8*
18, 9™
LE, T*
18,4
18,4
18,6%*
18,4
18,8*
18,3
18.,:9%
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Vystavovatel

Kudlaé Emil 206
Kudlac Emil 202
Mihdlik Peter 1
Mikula Felix 399
Ing. MikGS Jozef 391
Mikdi§ Stefan 156
Pavlik Jan

Pavlik Jdn

Prokes Felix 390
Pobuda Eligius
Rajc¢dk Anton
Rajcdk Felix
Rajcdk Felix
Rajcdk Felix
Rajcdk Felix
Rajcdk Felix
Rajcdk Peter
Rajcdk Jozef 92
Rajcdk Jozef

Rehdk Jan

Sekdc Jozef 66
Sloboda Marian 171
Sloboda Vendelin 158
Sloboda Vendelin 158
Stehlik Brano
Sebesta Jdn &5
Sramek Pavol 20
Tokos Maridn 275
Turan Stefan

Vdvra Jdn 59

Vdvra Ivan 59
Vdvra Felix 315
Vdvra Felix

Vdvra Pavol

odroda rok

BB + Palava
Tramin 1991
ZB

André+Frank.

EB

RV 1992
André

MT

André

VZ + MT

ZB IA

ZB

I0

BB

Sauvignon 1991
Frank.+Vavrinec
Frankovka
Frank.+André

André 1992
Frank.+André

Ze

z¢

ZB

André

ZB IA

z¢

VZ + MT

ZB

VZ

André

ZB

z¢

Frank.+Vav, 1992
Frank.+Vav.

ZB

é,vz.

220.
221.
222.
223,
224.
225
226.

221
228.
229.
230.
231.
232,
233.
234.
235
236.

I

Vystavovatel

Z#iska Jozef

Ziska Jozef

PD RadoZovce
PD RadoSovce
PD RadoSovce
PD RadoSovce
PD RadosSovce

PO DA PEKY

Fric Jan

Pukanéik Jédn

puban Jozef
Kone&ny Tomds
Mikd§ FrantisSek
LiSka Pavol

Ligka Pavol
LiSkova AlZbeta
Spadek Jan

Pavelka Robert 173

odroda rok

MT
Sauvig.+Palava
BB

Tramin

BB nesladené
IrSay O
Frankovka

BM 1991
ZB

Sauvignon

vz

ZB

ZB

ZW + Vavr,

ZB

z&

BB

19, 0%
18,7*
18,9*
18,8*
18,2

18,4

18,4

18,5
18,6*
18,6*




